
06/12/2021 09:40 SEI/GOVMG - 38845528 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=44831067&infra… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

ATO N. 19987/2021 - DSE - 03 DE DEZEMBRO DE 2021

 

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

CREDENCIAMENTO DAS CLÍNICAS DE PSICOLOGIA PARA APLICAÇÃO DE TESTES PSICOLÓGICOS

 

A MAJOR BM ORDENADORA DE DESPESAS DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE
MINAS GERAIS , no uso de atribuições legais com base no art. 51 da Resolução  973/2021 e ainda
considerando o Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 02/2021, publicado no Diário
Oficial do Estado de Minas Gerais nº 210 de 26Out21,  o Ato de Inexigibilidade de Licitação nº
19.589/2021-ABM (38460457), publicado pelo Aviso nº 288 no DOEMG n. 231, de 27Nov21 c/c o ato nº
19.944/2021-ABM - Ra�ficação de Inexigibilidade (38809509) assinando pelo Gerente da A�vidade,
publicado no DOEMG nº 234, de 02Dez21, RESOLVE :

 

TORNAR PÚBLICO os extratos de Contrato de Aquisição de Serviços de Psicologia firmado
entre o Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais e as Empresas/Clínicas de Psicologia abaixo listadas:

 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

 

DO OBJETO : Aquisição/Serviço (Credenciamento das Clínicas de Psicologia para aplicação de
testes psicológicos nos concursos do CBMMG).

DO PREÇO E DO PAGAMENTO : Conforme Instrução Técnica de Saúde 01 de 13Set21, o valor
dos exames para inclusão no  CBMMG, a serem custeados pelos candidatos, aos concurso referentes
à 2022 será de R$ 254,79 (duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos).

CONTRATO N° 01/2021:  DOCTOR RECURSOS HUMANOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
 06.324.086/0001-94. Vigência: 12 (doze) meses. SIGNATÁRIOS: Responsável pela Clínica:
Thais Braga Vieira Klein Rinaldi, pelo CBMMG: Andiara Beatriz Ribeiro Miranda, Major BM
(Ordenadora de Despesas da ABM) 

CONTRATO N° 02/2021:   PERPECTIVA ASSESSORIA DE RECURSOS HUMANOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 02.921.115/0001-44. Vigência: 12 (doze)
meses. SIGNATÁRIOS: Responsável pela Clínica: Paulo Afonso de Miranda, pelo
CBMMG: Andiara Beatriz Ribeiro Miranda, Major BM (Ordenadora de Despesas da ABM) 

CONTRATO N° 03/2021:  CLINESP CLINICA ESPECIALIZADA LTDA, inscrita no CNPJ nº
73.956.310/0001-58. Vigência: 12 (doze) meses.SIGNATÁRIOS: Responsável pela Clínica:
Heloisa Helena Pinto Avelar, pelo CBMMG: Andiara Beatriz Ribeiro Miranda, Major BM
(Ordenadora de Despesas da ABM) 

Ó



06/12/2021 09:40 SEI/GOVMG - 38845528 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=44831067&infra… 2/2

CONTRATO N° 04/2021:  MEDWORK SERVIÇOS MEDICOS E PSICOLÓGICOS LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 00.895.570/0001-97. Vigência: 12 (doze)
meses.SIGNATÁRIOS: Responsável pela Clínica  Márcia garzedim petruceli freire, pelo
CBMMG: Andiara Beatriz Ribeiro Miranda, Major BM (Ordenadora de Despesas da ABM) 

CONTRATO N° 05/2021:  INSIGHT PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA E
RECURSOS HUMANOS LTDA , inscrita no CNPJ nº 23.293.608/001-57. Vigência: 12 (doze)
meses. SIGNATÁRIOS: Responsável pela Clínica Carus Francisco Trindade Mendonça, pelo
CBMMG: Andiara Beatriz Ribeiro Miranda, Major BM (Ordenadora de Despesas da ABM) 

 

 

ANDIARA BEATRIZ RIBEIRO MIRANDA, MAJOR BM

ORDENADORA DE DESPESAS DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Andiara Beatriz Ribeiro Miranda, Major, em 03/12/2021,
às 16:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 38845528
e o código CRC 5B55D8DF.

Referência: Processo nº 1400.01.0033544/2021-85 SEI nº 38845528

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

